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Sayı : E-34221550-101.02.03-2492 Tarih:           18.02.2026

Konu : Fas - EUR.1 Dolaşım Belgeleri / Revised Rules

Tüm Odalar

İlgi : a) 23.01.2026 tarihli ve 1352 sayılı yazımız.

b) Ticaret Bakanlığı'ndan alınan 17.02.2026 tarihli ve 119075251 sayılı yazı.

İlgi (a)'da kayıtlı yazımızda, Ticaret Bakanlığı talimatına istinaden EUR.1 Dolaşım Belgesinin "gözlemler" 

hanesine "REVISED RULES" meşruhatının Fas'a yapılan ihracat işlemlerinde tatbik edilebileceği 

ve  Birliğimiz Menşe ve Dolaşım Belgeleri Otomasyon Sistemi'nde (MEDOS) bahse konu işlemin 

yapılabilmesini teminen gerekli çalışmanın tamamlandığı bildirilmişti.

 

Bu defa ekte bir örneği sunulan ilgi (b)'de kayıtlı yazıda, Fas tarafından yayımlanan ilgili genelge uyarınca 

Fas'a yönelik ihracat işlemleri çerçevesinde düzenlenen EUR.1 Dolaşım Belgeleri ve menşe beyanlarının 

üzerine "REVISED RULES" ibaresi yazılması uygulamasına son verildiği belirtilmiştir. Bununla birlikte, 1 

Ocak 2026 tarihi ve sonrasındaki sevkiyatlara ilişkin olarak Fas'ta düzenlenen EUR.1 Dolaşım Belgeleri 

ve/veya menşe beyanlarının üzerinde "REVISED RULES" ibaresi bulunmaması halinde, bu belgelerin 

ülkemize ithalatta tercihli tarife talebiyle ibraz edilmemesinin beklendiği ifade edilmiştir.

 

Bu cihetle, Birliğimiz MEDOS yazılımında mezkur duruma ilişkin gerekli teknik düzenleme yapılmış ve varış 

ülkesi Fas olan ihracat işlemleri özelinde düzenlenen EUR.1 Dolaşım Belgesine "REVISED RULES" 

ibaresinin eklenmesi uygulaması sonlandırılmıştır. 

 

Diğer taraftan, Fas'tan ülkemize tercihli rejim özelinde yapılan sevkiyatlar için düzenlenmiş EUR.1 Dolaşım 

Belgeleri ve/veya menşe beyanları üzerinde "REVISED RULES" ibaresinin tatbik edilmesine devam 

edilmektedir.  Başka bir ifade ile, Fas'tan ülkemize yapılan söz konusu sevkiyatlara dair ithalat işlemleri için 

düzenlenen EUR.1 Dolaşım Belgeleri ve/veya menşe beyanlarının üzerinde "REVISED RULES" ibaresi 

bulunması icap etmektedir.

 

Bu kapsamda, Fas'tan tercihli rejim kapsamında ülkemize ithalat yapan dış ticaret erbabının, "REVISED 

RULES" meşruhatı eklenmeyen söz konusu menşe ispat evrakını ülkemizdeki gümrük idarelerine ibraz 

etmemesi ve bahse konu durumda Fas'taki müşterilerinden anılan ibareyi ihtiva eden yeni bir EUR.1 Dolaşım 

Belgesi ve/veya menşe beyanı temin ederek, bu evrakla ülkemizdeki ithalat işlemlerini 

tamamlaması gerekmektedir.

Bilgilerini ve ilgili üyelerinize konuya dair duyuru yapılmasını önemle rica ederim.

 

Saygılarımla,

e-imza

Mustafa SARAÇÖZ

Genel Sekreter
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T.C.

TİCARET BAKANLIĞI

Uluslararası Anlaşmalar ve Avrupa Birliği Genel Müdürlüğü

ACELE

Sayı : E-16934678-163.01.02-00119075251

Konu : Fas - EUR.1 Dolaşım Belgeleri / "Revised

Rules" İbaresi

DAĞITIM YERLERİNE

İlgi : 20.01.2026 tarihli ve E-16934678-163.01.02-00118086920 sayılı yazımız.

İlgi’de kayıtlı yazımızda, Türkiye – Fas Serbest Ticaret Anlaşması (STA) kapsamında 1 Ocak

2026 tarihi ve sonrasında ülkemizde düzenlenen EUR.1 dolaşım belgelerinin 7 no.lu “Gözlemler”

hanesine adına belge düzenlenen ihracatçılar tarafından talep edilmesi halinde “REVISED RULES”

ibaresinin tatbik edilebileceği belirtilmişti.

Anılan ibarenin yazılması hususu, İlgi’de kayıtlı yazımızda ifade edildiği üzere; Fas’taki kamu

idareleri tarafından yayımlanan farklı duyuru metinlerinin birbiriyle çelişen açıklamalar barındırması

sonucunda Faslı ithalatçılar nezdinde yaşanan kafa karışıklığından kaynaklanmıştır.

Bakanlığımızın girişimlerine istinaden Fas Gümrük İdaresi 10 Şubat 2026 tarihli ve 6722/233

sayılı bir örneği ekli genelgeyi resmî internet sitesinden yayımlamıştır.

(https://www.douane.gov.ma/content/circulaire/dernierContentEntriesParTerme.jsf?cc=1&ami=1&

bağlantısı üzerinden “Coopération internationale” bölümüne tıklanarak erişilebilmektedir.)

Anılan genelgede, Türkiye’nin Pan-Avrupa-Akdeniz Tercihli Menşe Kurallarına Dair Bölgesel

Konvansiyon’un revizyonuna dair iç onay süreçlerini tamamlaması nedeniyle Türk ihracatçıların Fas’a

yönelik ihracatlarında düzenledikleri EUR.1 dolaşım belgeleri ve menşe beyanlarının üzerine “REVISED

RULES” ibaresini yazmalarına gerek olmadığı; bununla beraber, Konvansiyon’un revizyonuna dair

Fas’taki iç onay süreci halen devam ettiğinden bu yükümlülüğün Faslı ihracatçılar bakımından geçerli

olduğu vurgulanmaktadır.

Bu çerçevede, işbu yazımız tarihi itibarıyla Fas’a yönelik ihracat işlemleri kapsamında düzenlenen

EUR.1 dolaşım belgeleri ve menşe beyanlarının üzerine “REVISED RULES” ibaresi yazılması

uygulamasına son verilmesi ile 1 Ocak 2026 tarihi ve sonrasındaki sevkiyatlara ilişkin olarak Fas’ta 1

Ocak 2026 ve sonrasında düzenlenen EUR.1 dolaşım belgeleri ve/veya menşe beyanlarının üzerinde

“REVISED RULES” ibaresi bulunmaması halinde bu belgelerin ülkemize ithalatta tercihli tarife talebiyle

ibraz edilmemesi beklenmektedir.

Bilgileri ile keyfiyetin üyelerinize ivedilikle duyurulması hususunda gereğini rica ederim.

Talip Engin KAYA

Bakan a.

Daire Başkanı
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Ek: Fas Gümrük İdaresi - Genelge

Dağıtım:

Türkiye Odalar ve Borsalar Birliğine (TOBB)

Türkiye İhracatçılar Meclisine (TİM)

Türkiye Esnaf ve Sanatkarları Konfederasyonuna (TESK)

Ankara, Bursa, İzmir, İstanbul, Mersin Gümrük Müşavirleri Derneklerine
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Rabat, le 10 février 2026 

 

CIRCULAIRE N° 6722/233 

 

Objet : - Règles d’origine. 

- Accord d’association Maroc - UE et accord de libre-échange Maroc - Türkiye. 

Réf. : - Correspondance de la Direction Générale du Commerce n° DGC/DRCI/DRCEU/15/2026 

du 22/01/2026. 

- Circulaire n° 6706/233 du 31/12/2025. 

 

Suite à la publication de la circulaire n° 6706/233 du 31/12/2025, prévoyant l’application provisoire 

des règles d’origine contenues dans la Convention Régionale Révisée conformément aux  décisions 

du Conseil d’association Maroc-Union Européenne et du Comité mixte établi par l’accord de libre-

échange Maroc - Türkiye, la question a été posée concernant la recevabilité des preuves de l’origine 

(certificat EUR.1 et déclaration d’origine) ne comportant pas la mention « REVISED RULES », 

présentées dans le cadre des accords cités en objet. 

Après consultation de la Direction Générale du Commerce, il a été précisé que l’UE et la Türkiye ont 

déjà ratifié la Convention Régionale Révisée et partant, ne sont pas tenues d’apposer la mention 

« REVISED RULES » sur leurs preuves de l’origine. 

Par conséquent, les preuves de l’origine présentées dans le cadre de  ces accords, ne comportant 

pas la mention « REVISED RULES », sont recevables ; étant précisé que l’obligation d’apposer ladite 

mention s’applique uniquement aux preuves de l’origine délivrées ou établies au titre des 

exportations marocaines vers l’UE et la Türkiye.  
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